ПРОТОКОЛ № 5
заседания районной  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                               19 мая 2021 г.
зал заседаний Земского Собрания                                                                                    10.00
	Председательству
ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Злобин Ю.А., Колузанова М.П., Коноплева М.А., Кузнецова Н.А., Патракеева Т.А., Крутикова Л.Н., Литова Т.А., Козырев А.В., Жильцов В.И., Крылова О.И.

	Приглашенные:
	Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;
Турупаев Александр Александрович, главный врач БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»

Повестка заседания:

1. О реализации молодежной политики на территории района. Участие профессиональных союзов в организации работы с работающей молодежью (Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования; Гуляева Людмила Константиновна, координационный совет председателей профсоюзных комитетов)

2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году, планах на 2021 год (Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации района по социальной политике)

3. О реализации национального проекта «Здравоохранение» 2020-2021 гг. (Турупаев Александр Александрович, главный врач БУЗ ВО «Грязовецкая  ЦРБ»)

4. Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района (Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области)

1. По вопросу «О реализации молодежной политики на территории района. Участие профессиональных союзов в организации работы с работающей молодежью»

СЛУШАЛИ: Патракееву Татьяну Александровну, начальника Управления образования - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Литова Т.А., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Доклад начальника Управления образования Патракеевой Татьяны Александровны  «О реализации молодежной политики на территории района. Участие профессиональных союзов в организации работы с работающей молодежью» принять к сведению.

1.2 На очередном заседании районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений заслушать информацию о проведении спортивной работы, в том числе с молодежью.

1.3 Органам местного самоуправления рассмотреть возможность создания учреждения по  работе с молодежью.

2. По вопросу «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году, планах на 2021 год»

СЛУШАЛИ: Крылову Оксану Ивановну, заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:   Фёкличев С.А., Литова Т.А., Патракеева Т.А., Кузнецова Н.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Доклад заместителя руководителя администрации района по социальной политике Крыловой Оксаны Ивановны «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году, планах на 2021 год» принять к сведению.

2.2 Органам местного самоуправления обеспечить показатель по организации трудовой занятости детей и подростков в 2021 году не ниже уровня 2019 года.

2.3  Заместителю руководителя администрации района по социальной политике Крыловой О.И.:
- В оперативном порядке размещать на информационных ресурсах района информацию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
- В срок до 24 мая 2021 года подготовить обращение в адрес Департамента Образования Вологодской области о возможности компенсации части родительской платы за пребывание детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием для работников учреждений БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по слуху», БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по зрению»,  БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум».

3. По вопросу «О реализации национального проекта «Здравоохранение» 2020-2021 гг.»

СЛУШАЛИ: Турупаева Александра Александровича, главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

 3. Доклад  главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» Турупаева Александра Александровича «О реализации национального проекта «Здравоохранение» 2020-2021 гг.» принять к сведению.

4. По вопросу «Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района»

СЛУШАЛИ: Бутусову Любовь Анатольевну - начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Козырев А.В., Жильцов В.И., Патракеева Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

4. Доклад начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Бутусовой Любови Анатольевны «Обеспечение трудовой занятости инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Грязовецкого муниципального района» принять к сведению.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -
председатель  Земского Собрания
                                                               С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель руководителя
администрации района, сопредседатель
районной трехсторонней комиссии                                                                              Л.Н. Крутикова
Протокол вела:
Главный специалист отдела экономики и торговли
управления социально-экономического развития района
администрации района                                                                                                     О.С. Кулакова